
REGISTRO GENERALE N. 214 del 20/05/2024

COMUNE DI BUDONI
Provincia di Sassari

VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 25 del 20/05/2024
PROPOSTA N. 305 del 20/05/2024

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI
APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A
TEMPO DETERMINATO FULL TIME E/0 PART-TIME DI SEI UNITA’ DI
ISTRUTTORE DI POLIZIA.

!),.:;?]}¨·?¯??’”…:????>»?????!"'),.:;?]`|}~?!),.:;?]}¨·ˇˉ―‖’”…∶、 、 、 、 、 、 、 、 、 〕 〗

([{·‘“<«?????(.[{??([{·‘“〈 《 「 『 【 〔 〖 IL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Budoni n° 03 del 01.03.2024 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile della Polizia Locale – Titolare di Posizione Organizzativa;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 12 del 09.02.2024, riguardante il Fabbisogno di personale 2024-2026,
annualità 2024;

VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione” e, in particolare, l’art. 9, concernente “Utilizzazione degli idonei di concorsi pubblici” ;

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 19 del 18.04.2024 avente ad oggetto “Approvazione avviso
di manifestazione di interesse per l’utilizzazione di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti
appartenenti al comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo determinato full-time e/o Part-Time
di sei unità di Istruttori di Polizia Locale”;

DATO ATTO che l’avviso di manifestazione di interesse è stato regolarmente pubblicato in data
18.04.2024 sul sito istituzione, all’albo pretorio online e nella sezione “Bandi di concorso” dell’Ente per
15 giorni consecutivi e che il termine ultimo per la presentazione delle domande era stabilito per il
giorno 03.05.2024;

PRESO ATTO che entro il termine ultimo sono pervenute n° 11 domande;

CONSIDERATO che in data 08.05.2024 - a mezzo P.E.C. - con nota rubricata al n° 5607 - questo Ufficio
ha contattato gli Enti Pubblici titolari delle graduatorie al fine di verificare la messa in disponibilità delle
stesse per l’utilizzo da parte del Comune di Budoni, assegnando loro un termine di sette giorni per il
riscontro, in assenza del quale sarebbe stata considerata risposta negativa;

DATO ATTO che nell’avviso era riportato che in caso di disponibilità manifestata da più Enti Locali,
sarebbe stata data precedenza di scorrimento alle graduatorie a tempo indeterminato e di seguito si
sarebbe proceduto alla scelta alla scelta applicando prioritariamente il criterio territoriale in base alla
vicinanza geografica dell’Ente espressa in distanza chilometrica lungo il percorso più breve;

VISTO, inoltre l’art. 14, comma 14 bis, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge, con
modificazioni, dall’art.1, legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo Unico delle leggi suII' Ordinamento degli Enti Locali"
e ss.mm.ii.;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 214 del 20/05/2024
pag. 1



VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente "Norme generali suII’Ordinamento del Lavoro alle
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 rubricato
“Personale a tempo determinato o assunto con forme di Iavoro flessibile”;

VISTI gli artt. 19 e ss del D. Lgs.  del 15 giugno 2015, n. 81, recanti disposizioni in materia di
assunzioni a tempo determinato, applicabili con limitazioni anche nei contratti stipulati dalle pubbliche
amministrazioni e fatto salvo quanto espressamente previsto dal sopra richiamato art. 36 del D. Lgs. n.
165/2001;

VISTI il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa” e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sulle norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR) ed il D.Lgs. n. 101/2018 in materia trattamento dei dati
personali;

RITENUTO di approvare la graduatoria  relativa alla  manifestazione di interesse cui trattasi;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui
integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;

DI APPROVARE le seguenti risultanze della selezione pubblica di personale mediante l’utilizzo di
graduatoria previa manifestazione d’interesse da parte di idonei utilmente collocati nella graduatoria
approvata da altri Enti pubblici che hanno aderito alla richiesta di questo Ente:

GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO

1) LOCHE S. - Ente titolare graduatoria: Comune Onifai - Posiz. Graduatoria: 2

2) SATTA E. - Ente titolare graduatoria: Comune Onifai - Posiz. Graduatoria: 3

3) LORIGA C. - Ente titolare graduatoria: Comune Onifai - Posiz. Graduatoria: 7

GRADUATORIE A TEMPO DETERMINATO

4) RUIU V. - Ente titolare graduatoria: Comune San Teodoro- Posiz. Graduatoria: 14

5) SODDU A. - Ente titolare graduatoria: Comune San Teodoro- Posiz. Graduatoria: 15

6) DAL BO A. - Ente titolare graduatoria: Comune Palau - Posiz. Graduatoria: 36

7)  DELOGU A. - Ente titolare graduatoria: Comune Palau - Posiz. Graduatoria: 53

DI DARE conto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna nel termine di
60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

IL RESPONSABILE del procedimento è il sottoscritto Funz E.Q. Magg. Francesco STANGONI, Comandante del
Servizio Polizia Locale

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147bis comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a regolarità, legittimità e

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 214 del 20/05/2024
pag. 2



correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore;

Di pubblicare la presente Determina  all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente:
www.comune.budoni.ot.it , per 15 giorni;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 214 del 20/05/2024
pag. 3



Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data
20/05/2024

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro
305 del 20/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 20/05/2024

Il responsabile del servizio
  STANGONI FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 305 del 20/05/2024 esprime parere:
Non rilevante sotto il profilo contabile

Il responsabile del servizio

NOTA DI PUBBLICAZIONE

Il 20/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 214 del
20/05/2024 con oggetto

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO FULL TIME E/0 PART-
TIME DI SEI UNITA’ DI ISTRUTTORE DI POLIZIA.

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 20/05/20241

Il responsabile del servizio
 STANGONI FRANCESCO

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 214 del 20/05/2024
pag. 4


